Дело № 2-1058/2021

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23.06.2021 года

Сальский городской уд Ростовской области

в составе:

Председательствующего судьи Федяковой М.В.

при ведении протокола судебного заседания секретарем Тереховой О.В.

Рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Администрации Рыбасовского сельского поселения Сальского района Ростовской области к А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., Б.Н.В., Б.А.Г., Б.Л.М., В.В.А., В.С.В., Г.Н.С., Г.А.Ф., Ж.С.И., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., М.С.Н., М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В. (Р.), П.А.С., П.Е.А., П.А.Т., А.Е.А., Р.В.П., Р.Г.И., Р.В.Е., С.С.В. (Т. С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.Н., Ч.А.Н., Ш.Г.А., третье лицо Управлению Росреестра по Ростовской области о прекращении права собственности участников долевой собственности на доли в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения и о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли, 

УСТАНОВИЛ:

Администрация Рыбасовского сельского поселения обратилась в суд с иском прекращении права собственности участников долевой собственности на доли в праве общей долевой собственности земельный участок сельскохозяйственного назначения, признании права собственности на невостребованные земельные доли, указывая, что Постановлением Главы Администрации г. Сальска и Сальского района № от 13.01.1992г. «О преобразовании совхоза ТОО «Коломийцевское» в коллективное сельскохозяйственное предприятие «Коломийцевское» на правах товарищества с ограниченной ответственностью» коллективное предприятие было наделено бесплатно на праве коллективно - долевой собственности сельскохозяйственными угодьями в количестве 10910 га.

На момент преобразования совхоза «Коломийцевское» в КСП ТОО «Коломийцевское» Постановлением Главы Администрации Сальского района от 09.09.1994 года № «О предоставлении земельных долей в собственность граждан и выдаче свидетельств на право собственности на землю КСП «Коломийцевское» утверждён список собственников земельных долей в количестве 797 чел., из них работающих-604 чел. пенсионеров-156чел., работающих в социальной сфере -37 человек, а комитет по земельным ресурсам и землеустройству Сальского района обязал выдать указанным в списках лицам свидетельства на право собственности на землю.

Земельная доля составляет 13,3 га., в том числе: пашня-13,1 га, пастбища-0,2 га. Сообщение о невостребованных земельных долях в Рыбасовском сельском поселении опубликовано в газете «Сальская степь» № (18614) от 29.02.2008 г. Из общего списка владельцев земельных участков до момента проведения общего собрания участников долевой собственности опубликовано в газете «Сальская степь» № (21071) от 05.02.2020 г., из общего списка владельцев земельных участков до момента проведения общего собрания участников долевой собственности опубликовано в газете «Сальская степь» № (21091) от 15.04.2020 г., большая часть долей была оформлена в долевую и частную собственность. Постановлением Администрации Рыбасовского сельского поселения № от 08.06.2020 г. был утвержден список невостребованных земельных долей в кадастровом квартале №. В настоящее время в кадастровом квартале № выявлены собственники земельных долей в количестве 57 человек, которые ещё не воспользовались правом собственности на земельные участки (пастбища), общей площадью 11,40 га. Из них: в списке собственников на земельную долю КСП «Коломийцевское» значатся: А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., А.В.Г., Б.Н.В., Б.Л.И., В.В.А., В.С.В., В.В.А., Г.Н.С., Г.А.Ф., Г.Р.Ф., Ж.С.И., З.К.Н., К.Я.П., К.Н.Л., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., Л.Б.П., Л.С.Г., М.С.Н, М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В., П.А.С., П.Е.А., П.А.Д., П.А.Т., П.З.К., Р.В.П., Р.Г.И., Р.Е.Е., С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.П.П., Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.П., Ф.Т.Г., Ч. П.И., Ч.А.Н., Я.З.Д.

Руководствуясь п.3,5 ст. 13 Федерального Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», принятым 29 декабря 2010 г, ст.21 Областного закона Ростовской области «О регулирование земельных отношений в Ростовской области», подп.29.1.29.2 п.29 Положения «Об основах регулирования земельных отношений в 

<

адрес>» ст.8 ГК РФ, ст.3 ГК РФ просят: признать за Администрацией Рыбасовского сельского поселения Сальского муниципального района Ростовской области право муниципальной собственности на принадлежавшие ответчикам невостребованные земельные доли площадью 0,2 га каждая в праве общей собственности на земельном участке из состава земель сельскохозяйственного назначения в границах участка КН № в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес>.

Прекратить право собственности на доли в праве общей долевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес> в размере 0,2 га. каждая, общей площадью 11,40 га. А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., А.В.Г., Б.Н.В., Б.Л.И., В.В.А., В.С.В., В.В.А., Г.Н.С., Г.А.Ф., Г.Р.Ф., Ж.С.И., З.К.Н., К.Я.П., К.Н.Л., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., Л.Б.П., Л.С.Г., М.С.Н, М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В., П.А.С., П.Е.А., П.А.Д., П.А.Т., П.З.К., Р.В.П., Р.Г.И., Р.Е.Е., С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.П.П., Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.П., Ф.Т.Г., Ч. П.И., Ч.А.Н., Я.З.Д.

Определением Сальского городского суда Ростовской области от 23.06.2021года, производство по иску Администрации Рыбасовского сельского поселения к Б.А.Г., Б.Л.М., А.Е.А., Р.В.Е., С.С.В. (Табацкой) С.С.В., Ф.Н.Н., Ш.Г.А. о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли прекращено, в связи с отказом от иска. 

Представитель истца по доверенности в судебное заседание не явился, о месте и времени судебного засевания извещен надлежащим образом, в адрес суда поступило заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя, просит требования удовлетворить (том № л.д. 116)

Ответчики Б.Л.И., Л.Б.П., Л.С.Г., А.В.Г., В.В.А., Г.Р.Ф., П.А.Д., П.З.К., Р.В.Е., Р.Е.Е., Ф.Н.П., Ф.Т.Г., Ч. П.И, Я.З.Д., Т.П.П., З.К.Н., К.Н.Л., К.Я.П., согласно сведением поступившим из ОМВД по Сальскому району от 25.05.2021года, сняты с регистрационного учета по смерти ( том № л.д. 192-209).

Ответчики А.Р.В., А.В.И., А.Н.Р., Б.Н.В., В.С.В., Ж.С.И., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., М.С.Н, М.А.В., М.И.А., М.С.В, П.А.С., П.А.Т., Ф.Н.Н., Ш.Г.А., в судебное заседание не явились, о месте и времени судебного разбирательства подлежали извещению в порядке, предусмотренном ст. 113 ГПК, посредством направления по месту их жительства судебной повестки, которые возвращены отправителю по причине «Истек срок хранения» ( том № л.д.89-115). 

В соответствии со ст. 10 ГК РФ не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом). Добросовестность участников гражданских правоотношений и разумность их действий предполагаются.

Согласно ст. 12 ГПК РФ правосудие по гражданским делам осуществляется на основе состязательности и равноправия сторон. Закон предоставляет равный объем процессуальных прав как истцу, так и ответчику, запрещая допускать злоупотребление правом в любой форме.

В соответствии со ст. 165.1 ГК РФ заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывают гражданско-правовые последствия для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

При возвращении почтовым отделением связи судебных повесток и извещений с отметкой «за истечением срока хранения», признаётся, что в силу положений статьи 14 Международного пакта о гражданских и политических правах, гарантирующих равенство всех перед судом, неявка лица в суд по указанным основаниям признается его волеизъявлением, свидетельствующим об отказе от реализации своего права на непосредственное участие в разбирательстве, а поэтому не является преградой для рассмотрения дела.

Руководствуясь ст. 167 ч. 4 ГПК РФ, суд полагает возможным рассмотреть настоящее гражданское дело в отсутствие ответчиков. 

Ответчик Г.Н.С., А.Е.А., О.Е.В. (Р.), Р.В.П., Р.Г.И. в судебное заседание не явились, о месте и времени судебного заседания извещены надлежащим образом, что подтверждается почтовым уведомлением. ( том № л.д.96-102), суд считает возможным по имеющимся материалам дела рассмотреть дело в отсутствии не явившихся ответчиков с учетом положений ст. 167 ГПК РФ.

Третье лицо Управлению Росреестра по Ростовской области, в судебное заседание не явилась, о месте и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, что подтверждается почтовым уведомлением ( том № л.д.104) надлежащим образом, суд считает возможным по имеющимся материалам дела рассмотреть дело в отсутствии не явившихся ответчиков с учетом положений ст. 167 ГПК РФ.

Суд, исследовав материалы дела, считает, исковые требования подлежат удовлетворению. 

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Земельного кодекса Российской Федерации использование земельных долей, возникших в результате приватизации сельскохозяйственных угодий, регулируется Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

Согласно пункту 1 статьи 1 Федерального закона от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" (далее - Закон об обороте земель сельхозназначения) настоящий Федеральный закон регулирует отношения, связанные с владением, пользованием, распоряжением земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения, устанавливает правила и ограничения, применяемые к обороту земельных участков и долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения.

Положениями вышеуказанного Федерального закона предусмотрены основания и порядок признания земельной доли, принадлежащей на праве собственности гражданину, невостребованной.

В силу пункта 1 статьи 12.1 Закона об обороте земель сельхозназначения невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 г. N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

Положениями пункта 2 статьи 12.1 Закона об обороте земель сельхозназначения предусмотрено, что невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения, о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники, как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

В соответствии с пунктами 3, 4 указанной статьи орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 настоящей статьи, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 настоящей статьи. Орган местного самоуправления, поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, опубликовывает этот список невостребованных земельных долей в средствах массовой информации и размещает в своем официальном сайте в сети "Интернет" (при его наличии) не менее чем за три месяца до созыва общего собрания участников долевой собственности.

Указанный список размещается также на информационных щитах, расположенных на территории данного муниципального образования.

В силу пункта 5 названной статьи, список невостребованных земельных долей представляется органом местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на утверждение общему собранию участников долевой собственности.

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения в орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей (пункт 6).

С даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В случае если общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно (пункт 7).

Орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном настоящей статьей порядке невостребованными (пункт 8).

Судом установлено и следует из материалов дела, Постановлением Главы Администрации 

<

адрес> № от 13.01.1992г. «О преобразовании совхоза КСП «Коломийцевское» в коллективное сельскохозяйственное предприятие КП «Коломийцевское» на правах общества с ограниченной ответственностью» коллективное предприятие было наделено бесплатно на праве коллективно - долевой собственности сельскохозяйственными угодьями в количестве 10910 га ( том № л.д.24).

На момент преобразования совхоза «Коломийцевское» в КСП ТОО «Коломийцевское» Постановлением Главы Администрации Сальского района от 09.09.1994 года № «О предоставлении земельных долей в собственность граждан и выдаче свидетельств на право собственности на землю КСП «Коломийцевское» утверждён список собственников земельных долей в количестве 797 чел., из них работающих-604 чел. пенсионеров-156чел., работающих в социальной сфере -37 человек, а комитет по земельным ресурсам и землеустройству Сальского района обязал выдать указанным в списках лицам свидетельства на право собственности на землю ( том № л.д. 25)

Земельная доля составляет 13,3 га, в том числе: пашня-13,1 га, пастбища-0,2 га. Сообщение о невостребованных земельных долях в Рыбасовском сельском поселении опубликовано в газете «Сальская степь» № (18614) от 29.02.2008 г. Из общего списка владельцев земельных участков до момента проведения общего собрания участников долевой собственности опубликовано в газете «Сальская степь» № (21071) от 05.02.2020 г., из общего списка владельцев земельных участков до момента проведения общего собрания участников долевой собственности опубликовано в газете «Сальская степь» № (21091) от 15.04.2020 г., большая часть долей была оформлена в долевую и частную собственность. Постановлением Администрации Рыбасовского сельского поселения № от 08.06.2020 г. был утвержден список невостребованных земельных долей в кадастровом квартале №. В настоящее время в кадастровом квартале № выявлены собственники земельных долей в количестве 57 человек, которые ещё не воспользовались правом собственности на земельные участки (пастбища), общей площадью 11,40 га. ответчики по делу: 

Согласно ст.67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Основанием предъявления требований о прекращении права собственности, признании права муниципальной собственности, истец указывает на то, что, ответчики не образовали земельные участки и не распорядились земельными долями иным образом в течение трех и более лет подряд, наследники после смерти умерших наследодателей-собственников на земельные доли пастбищ по 0,2 га сельхозугодий своим правом не воспользовались, право не оформили.

Как отмечалось выше согласно положений ст. 12.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Орган местного самоуправления поселения составил список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 настоящей статьи, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 настоящей статьи. Список невостребованных земельных долей представлен органом местного самоуправления поселения на утверждение общему собранию участников долевой собственности и с даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. 

Всесторонне исследовав представленные сторонами доказательства в их совокупности, проверив и оценив их (каждая сторона должна доказательств те обстоятельства, на которые она ссылается как в обосновании заявленных требования, так и возражений; доказательства предоставляются сторонами - ст.ст.56-57 ГПК РФ), суд считает, требования истца подлежат удовлетворению, в судебном заседании приведенные истцом в обосновании предъявленных требований доводы нашли полное и объективное подтверждение.

Сообщение о невостребованных земельных долях в Рыбасовском сельском поселении опубликовано в газете «Сальская степь» № (18614) от 29.02.2008 г. Из общего списка владельцев земельных участков до момента проведения общего собрания участников долевой собственности опубликовано в газете «Сальская степь» № (21071) от 05.02.2020 г., из общего списка владельцев земельных участков до момента проведения общего собрания участников долевой собственности опубликовано в газете «Сальская степь» № (21091) от 15.04.2020 г. ( том № л.д. 27-31).

Учитывая, что истцом соблюден порядок признания земельных долей невостребованными, ответчики не передали принадлежащие им земельные доли в аренду или не распорядился ими иным образом в течение трех и более лет подряд, ответчиками не представлено доказательств использования земельных долей в установленном законом порядке, суд считает, исковые требования истца подлежат удовлетворению, следует признать доли в праве общей долевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства площадью 0,2 га, КН №, в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес> принадлежавшие А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., А.В.Г., Б.Н.В., Б.Л.И., В.В.А., В.С.В., В.В.А., Г.Н.С. Н. Г.Н.С., Г.А.Ф., Г.Р.Ф., Ж.С.И., З.К.Н., К.Я.П., К.Н.Л., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., Л.Б.П., Л.С.Г., М.С.И., М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В., П.А.С., П.Е.А., П.А.Д., П.А.Т., П.З.К., Р.В.П., Р.Г.И., Р.Е.Е., С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.П.П., Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.П., Ф. Ч. Ч.П.И., Ч.А.Н., Я.З.Д. по 0,2 га каждому невостребованными.

Прекратить право собственности на доли в праве общей долевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения расположенные по адресу: 

<

адрес>, установлено относительно ориентира в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес>, КН №, принадлежавшие А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., А.В.Г., Б.Н.В., Б.Л.И., В.В.А., В.С.В., В.В.А., Г.Н.С., Г.А.Ф., Г.Р.Ф., Ж.С.И., З.К.Н., К.Я.П., К.Н.Л., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., Л.Б.П., Л.С.Г., М.С.Н., М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В., П.А.С., П.Е.А., П.А.Д., П.А.Т., П.З.К., Р.В.П., Р.Г.И., Р.Е.Е., С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.П.П., Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.П., Ф. Ч. Ч.П.И., Ч.А.Н., Я.З.Д. по 0,2 га каждому.

Признать право муниципальной собственности - Муниципальное образование «Рыбасовское сельское поселение» на долю в размере 10 га в праве общей долевой собственности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства КН №, расположенной по адресу: 

<

адрес>, установлено относительно ориентира в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес>. 

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, 

РЕШИЛ:

Признать доли в праве общей долевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства площадью 10 га КН №, расположенные по адресу: 

<

адрес>, установлено относительно ориентира в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес>, принадлежавшие А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., А.В.Г., Б.Н.В., Б.Л.И., В.В.А., В.С.В., В.В.А., Г.Н.С., Г.А.Ф., Г.Р.Ф., Ж.С.И., З.К.Н., К.Я.П., К.Н.Л., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., Л.Б.П., Л.С.Г., М.С.Н., М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В., П.А.С., П.Е.А., П.А.Д., П.А.Т., П.З.К., Р.В.П., Р.Г.И., Р.Е.Е., С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.П.П., Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.П., Ф. Ч. Ч.П.И., Ч.А.Н., Я.З.Д. по 0,2 га каждому невостребованными.

Прекратить право собственности на доли в праве общей долевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения расположенные по адресу: Россия, 

<

адрес>, установлено относительно ориентира в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес>, КН №, принадлежавшие А.Р.В., А.В.В., А.В.И., А.Ю.И., А.Н.Р., А.В.Г., Б.Н.В., Б.Л.И., В.В.А., В.С.В., В.В.А., Г.Н.С., Г.А.Ф., Г.Р.Ф., Ж.С.И., З.К.Н., К.Я.П., К.Н.Л., К.Е.А., К.А.И., К.В.А., Л.Б.П., Л.С.Г., М.С.Н., М.А.В., М.И.А., М.С.В, М.С.П., О.Е.В., П.А.С., П.Е.А., П.А.Д., П.А.Т., П.З.К., Р.В.П., Р.Г.И., Р.Е.Е., С.Ю.Б., С.Р.И., С.Н.А., С.У.В., Т.П.П. ровичу, Т.Л.А., Т.А.Т., Т.К.Г., Ф.Н.П., Ф. Ч. Ч.П.И., Ч.А.Н., Я.З.Д. по 0,2 га каждому.

Признать право муниципальной собственности - Муниципальное образование «Рыбасовское сельское поселение» на долю в размере 10 га в праве общей долевой собственности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства КН №, расположенной по адресу: Россия, 

<

адрес>, установлено относительно ориентира в кадастровом квартале № с условным центром в 

<

адрес>. 

Решение может быть обжаловано в Ростовский областной суд через Сальский городской суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий - подпись

Мотивированное решение изготовлено 28.06.2021г.